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ACTA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DE LAS OBRAS DE REMODELACIÓN DE LA CALLE JUAN 
BREVA (EXPTE. 028/2017-CONTR) 
  
 
LUGAR: Sala de reuniones de Alcaldía (1ªplanta) 

FECHA Y HORA:  8.56 horas del día 28 de Julio de 2017. 

 
Dicha Mesa de Contratación está integrada por los siguientes señores: 
 

Dª Ana Mula Redruello Presidenta 

Dª María Hernández Martín Vocal 

Dª. Isabel González Estévez Vocal 

D. Francisco Miguel García Ardila Vocal 

D. Miguel Ángel Gutiérrez Vela  Vocal 

Dª Concepción Guerra Rubio  Secretaria de la Mesa de Contratación 

 
 
 
Constituida la Mesa se procede por orden de la Presidencia, a dar cuenta del resultado de las valoraciones 
efectuadas por los técnicos municipales del Sobre 2 (Proposición Económica): 
 
 

Criterio 1º: Mejor oferta económica (valorable de 0 hasta 50 puntos). 
Criterio 2º:  Propuesta de Ejecución de las Obras de Mejora (valorable de o a 20 puntos 
Criterio 3º Menor plazo de ejecución de las obras. (Valorable de 0 hasta 30 puntos). 
 
 
 
 

Nº ENTIDAD LICITADORA 
CR 1 

OFERTA 
ECONOMICA 

CR 2 
MEJORAS 

CR 3 
PLAZO 

TOTAL 

1 
URBASUR ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN Y 
SERVICIOS, S.L. 31.18 20.00 13.20 64.38 

2 HELOPAV, S.A. 42.81 20.00 0.00 62.81 

3 SARDALLA ESPAÑOLA S.A. 41.39 20.00 BT ------ 

4 
INGENIERÍA  DE LA CONSTRUCCIÓN CORDOBESA, 
S.L. 42.16 20.00 10.80 72.96 

5 CONSTRUCCIONES VERA S.A. 39.60 20.00 26.40 86.00 

6 GRUCAL  40.30 20.00 27.60 87.90 

7 ACTUA INFRAESTRUCTURAS S.L. BT 0.00 0.00 ------ 

8 FAJOSA, S.L. 48.36 20.0 25.20 93.56 

9 PROBISA S.L.U. 40.36 20.00 20.40 80.76 

10 CONSTRUCCIONES ANTROJU, S.L. 32.97 20.00 18.00 70.97 

11 JICAR 38.76 20.00 18.00 76.76 

12 EXCAVACIONES MONTOSA S.L. 45.33 20.00 10.80 76.13 

13 DELTA INFRASER  29.49 20.00 0.00 49.49 
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14 TORRUMOTI S.L.U. 32.10 20.00 6.00 58.10 

15 ERVEGA S.A.  45.89 20.00 22.80 88.69 

16 OBRA CIVIL CORDOBESA S.L. 30.87 20.00 13.20 64.07 

17 PAVIMENTACIONES MORALES S.L. 38.71 20.00 18.00 76.71 

18 ITUVAL S.L. 31.14 20.00 27.60 78.74 

19 FELICO 27.33 20.00 6.00 53.33 

20 CANSOL INFRAESTRUCTURAS S.L. 48.22 20.00 26.40 94.62 

21 HORMACESA  50.00 20.00 26.40 96.40 

22 OBRAS GENERALES DEL NORTE S.A. OGENSA  43.74 20.00 BT ----- 

23 CONSTRUCCIONES SERGIO PÉREZ LÓPEZ, S.A. 47.55 20.00 0.00 67.55 

 
 

CONCLUSIÓN: 
 
Se propone al órgano de contratación: 
 
1º. Admitir la oferta presentada por la empresa HORMIGONES ASFALTICOS ANDALUCES SA 
(HORMACESA), al haber justificado la baja temeraria en precio, siempre y cuando se cumplan todos los 
términos establecidos en las justificaciones presentadas. 
 
2º. Admitir la oferta presentada por la empresa SARDALLA ESPAÑOLA SA (SARDESA), al haber 
justificado la baja temeraria en plazo, siempre y cuando se cumplan todos los términos establecidos en las 
justificaciones presentadas. 
 
3º. No admitir la oferta presentada por la empresa ACTUA INFRAESTRUCTURAS SL al no haber 
presentado justificación fehaciente de su baja temeraria en plazo. 
 
4º. No admitir la oferta presentada por la empresa OBRAS GENERALES DEL NORTE SA (OGENSA) al no 
haber presentado justificación de la baja temeraria en plazo. 
  
5º. Clasificar las ofertas conforme a la puntuación obtenida: 
 
 

Nº ENTIDAD LICITADORA TOTAL 

1 HORMACESA 96.40 

2 CANSOL INFRAESTRUCTURAS S.L. 94.62 

3 FAJOSA, S.L. 93.56 

4 ERVEGA S.A. 88.69 

5 GRUCAL 87.90 

6 CONSTRUCCIONES VERA S.A. 86.00 

7 PROBISA S.L.U. 80.76 

8 ITUVAL S.L. 78.74 

9 JICAR 76.76 
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6º. Proponer al órgano de contratación la adjudicación de las OBRAS DE REMODELACION DE LA CALLE 
JUAN BREVA del municipio de Fuengirola, (EXPTE. 028/2017-CONTR), a la entidad HORMIGONES 
ASFALTICOS AMDALUCES SA (HORMACESA) con CIF. A- 18.036.509, según el siguiente detalle: 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Propuesta de Ejecución de las Mejoras: Se compromete a realizar las mejoras 1 y 2 con forme al 
Pliego de Condiciones, valoradas en 7.176 € 

 
 - Plazo de Ejecución: VEINTITRES (23) días naturales 
 

 
Y no siendo otro el motivo de la presente reunión, se da por terminado el acto a las 8.57 horas, De lo 
acontecido en la misma, se redacta acta, que firma la Sra. Presidenta, y como Secretaria de la Mesa de 
Contratación, doy fe, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

10 ITUVAL S.L. 76.71 

11 EXCAVACIONES MONTOSA S.L. 76.13 

12 INGENIERÍA  DE LA CONSTRUCCIÓN CORDOBESA, S.L. 72.96 

13 CONSTRUCCIONES ANTROJU, S.L. 70.97 

14 CONSTRUCCIONES SERGIO PÉREZ LÓPEZ, S.A. 67.55 

15 
URBASUR ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN Y 
SERVICIOS, S.L. 64.38 

16 OBRA CIVIL CORDOBESA S.L. 64.07 

17 HELOPAV, S.A. 62.81 

18 TORRUMOTI S.L.U. 58.10 

19 FELICO 53.33 

20 DELTA INFRASER 49.49 

IMPORTE TOTAL 

Precio sin IVA 116.962,00 € 

IVA (21%) 24.562,02 € 

Precio con IVA 141.524,02 € 
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